
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01

F: 01 478 60 58

E: gp.mz@gov.si

www.mz.gov.si

Številka: 0070-95/2025/6

Ljubljana, 6. 1. 2026

EVA 2025-2711-0095

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o razglasitvi 3. februarja za Dan tinitusa v Republiki Sloveniji – predlog
za obravnavo
               

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je 
Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod točko ... sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o razglasitvi 3. februarja za Dan tinitusa v Republiki

Sloveniji in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Prejmejo:

– Ministrstvo za zdravje

– Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

– Ministrstvo za solidarno prihodnost

– Ministrstvo za javno upravo

– Ministrstvo za finance

– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Jasna Humar, državna sekretarka, Ministrstvo za zdravje
– Samira Ališič Kovač, sekretarka, Sektor za uporabnike v Direktoratu za zdravstveno 

varstvo, Ministrstvo za zdravje
– Damijan Jagodic, sekretar, Sektor za uporabnike v Direktoratu za zdravstveno varstvo,

Ministrstvo za zdravje

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
– /

5. Kratek povzetek gradiva:



Razglasitev 3. februarja za dan tinitusa v Republiki Sloveniji bo prispevala k ozaveščanju o tinitusu v 

naši družbi, saj bo povečala zavedanje o pomembnosti preventive, zdravljenja in tudi vključevanja 

vseh posameznikov v družbo. Razglasitev dneva, namenjenega ozaveščanju o tinitusu, bi med drugim 

okrepila nacionalna prizadevanja za bolj sistematično reševanje te žgoče težave. Prizadeti bodo lažje 

pridobili informacije in pomoč. Dan bo namenjen tudi preventivnim dejavnostim, predavanjem, 

preizkusom sluha, kampanjam za varovanje sluha in širjenju strokovnega znanja. Dolgoročno to lahko 

pomeni boljše duševno zdravje, manjšo obremenitev zdravstvenega sistema in višjo kakovost življenja 

številnih posameznikov.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu: /

II. Finančne posledice za državni proračun: 

    II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: /

    II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: /

    II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: /

Mnenje Vlade Republike Slovenije nima finančnih posledic za javnofinančna sredstva.



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Na podlagi sedmega odstavka 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14,  

164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) je bila javnost iz priprave gradiva izključena.  

/

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Valentina Prevolnik Rupel

ministrica

Priloga:
 predlog Sklepa Vlade Republike Slovenije,
 obrazložitev.



PRILOGA 1 (jedro gradiva):

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je 
Vlada Republike Slovenije sprejela

S K L E P 

o razglasitvi 3. februarja za Dan tinitusa v Republiki Sloveniji

I

Vlada Republike Slovenije razglaša 3. februar za Dan tinitusa v Republiki Sloveniji.

II

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.

Ljubljana, dne

EVA 2025-2711-0095

Vlada Republike Slovenije

                    dr. Robert Golob

                         predsednik



OBRAZLOŽITEV:

Tinitus je zaznavanje zvokov v ušesih ali glavi, ki nima zunanjega vira. Ljudje, ki trpijo za tinitusom,

poročajo o zvokih, kot so šumenje, piskanje, brnenje, utripanje ali celo glasba, ki jih nihče drug ne sliši. 

Gre za simptom, ki lahko kaže na različne zdravstvene težave, med katerimi je najpogostejša 

povezanost z motnjami v duševnem zdravju in poškodbami sluha. Tinitus ni bolezen sama po sebi, saj

pogosto nastane zaradi dolgotrajne izpostavljenosti hrupu, starostnih sprememb, ušesnih okužb, 

nevroloških motenj ali posameznih zdravil. V nekaterih primerih tinitus postane kroničen in močno vpliva 

na kakovost življenja posameznika – povzroča nespečnost, težave z zbranostjo, depresijo, anksioznost 

in socialno izolacijo. V sodobnem življenjskem ritmu smo izpostavljeni hrupu v domačem okolju, pri 

izobraževanju, na delovnem mestu in tudi v javnosti. Dolga in intenzivna izpostavljenost hrupu lahko 

povzroči tinitus in poškodbo sluha.

Razglasitev 3. februarja za dan tinitusa v Republiki Sloveniji bo prispevala k ozaveščanju o tinitusu v 

naši družbi, saj bo povečala zavedanje o pomembnosti preventive, zdravljenja in tudi vključevanja vseh 

posameznikov v družbo. Razglasitev dneva, namenjega ozaveščanju o tinitusu, bi okrepila nacionalna

prizadevanja za bolj sistematično reševanje te žgoče težave. Prizadeti bodo lažje pridobili informacije

in pomoč. Dan bo namenjen tudi preventivnim aktivnostim, predavanjem, preizkusom sluha, kampanjam 

za varovanje sluha in širjenju strokovnega znanja. Dolgoročno to lahko pomeni boljše duševno zdravje, 

manjšo obremenitev zdravstvenega sistema in višjo kakovost življenja številnih posameznikov.

Dan tinitusa se pogosto v različnih oblikah zaznamuje tudi v drugih državah po svetu. Evropa si 

prizadeva za stalno izboljševanje na tem področju. Kljub pozitivnemu stališču pa so še vedno izzivi, ki 

jih je treba premagati, da bi posameznikom s tinitusom zagotovili strokovno in zdravstveno pomoč ter 

ustvarili prijazno okolje z manj hrupa. Tretji februar je mednarodno uveljavljeni dan ozaveščanja o 

tinitusu (International Tinnitus Awareness Day), zato bi njegovo uradno priznanje v Republiki Sloveniji

pomenilo pomemben korak k večji prepoznavnosti problematike tinitusa med prebivalstvom, strokovno 

javnostjo in odločevalci.

Cilj tega dneva je ozaveščanje o izzivih tinitusa, saj ta prizadene več sto tisoč ljudi v Sloveniji – pogosteje 

starejše, pa tudi čedalje več mladih zaradi čedalje večje izpostavljenosti hrupu in glasni glasbi ter

uporabe slušalk. Tinitus kljub razširjenosti pogosto ostaja spregledan v zdravstvenem sistemu. Prizadeti 

se znajdejo brez ustreznih informacij, podpore ali dostopa do primernih oblik pomoči. 

Med cilji razglasitev dneva tinitusa so povečati ozaveščenost javnosti o njegovih vzrokih, posledicah in 

možnostih obvladovanja, spodbujati preventivo, predvsem varovanje sluha v mladosti in na delovnih 

mestih, ter okrepiti podporo prizadetim, ki pogosto živijo v tišini, nerazumevanju in osamljenosti.

Zaradi vsega navedenega Vlada Republike Slovenije razglaša 3. februar za dan tinitusa. Tako se 

pridružuje pobudi in podpori različnih nevladnih in drugih organizacij ter potrjuje predlog Ministrstva za 

zdravje Republike Slovenije.


		2026-01-08T21:56:04+0100
	Valentina Prevolnik Rupel




